
Portaria nº 62/2023 – GP/FUNCARTE de 07 de fevereiro de 2023.  
 
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 
de agosto de 2014, 
RESOLVE:  
 
Art. 1º –Tornar pública a Ata Final da Comissão de Habilitação Documental pós análise de 
recursos da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA TRIBO DE 
ÍNDIOS DO CARNAVAL EM NATAL 2023. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Natal/RN, 07 de fevereiro de 2023.  
 
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO  
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 

 
 
 

ATA DA REUNIÃO FINAL DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL/ARTÍSTICA 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA TRIBO DE ÍNDIOS DO 

CARNAVAL EM NATAL 2023. 

 

Processo Administrativo Eletrônico Nº 20230013601 
 
 

No dia 07 de fevereiro de dois mil e vinte e três, na Fundação Cultural Capitania das Artes, 
situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, Natal-RN, presentes se achavam em 
reunião para análise final dos proponentes inscritos na SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2023 – 
APOIO FINANCEIRO PARA TRIBO DE ÍNDIOS DO CARNAVAL EM NATAL 2023. Portaria nº 
02/2023 – GP/FUNCARTE de 25 de janeiro de 2023, os integrantes da Comissão de 
Habilitação Documental/artística, PORTARIA Nº 014/2023 – GP/FUNCARTE DE 26 DE 
JANEIRO DE 2023, publicada no Diário Oficial do Município – DOM, em 27 de janeiro de 2023, 
a seguir nominados: Odinelha Silva Targino Bezerra matrícula nº 6567, Alana Maria Neves 
Marques-matrícula nº 73.2757 e Maria do Socorro Bento, matrícula nº 09.410-2, onde foram 
analisadas as 04 inscrições de Pessoa Física aprovadas na habilitação documental. Em 
seguida foram homologadas as inscrições constantes na tabela abaixo, com o resultado final 
das inscrições da referida Seleção Pública. Não havendo nada mais a tratar, deu-se por 
encerrada a presente Ata.  
 
 
 
 
 
 



 

RESULTADO FINAL 

 

 

 

 

 

 

 

Comissão de Habilitação Documental/artística:  

Odinelha Silva Targino Bezerra matrícula nº 6567 

Alana Maria Neves Marques-matrícula nº 73.2757  

Maria do Socorro Bento, matrícula nº 09.410-2 

NOME COMPLETO CPF 

PAULO SERGIO SILVESTRE DOS SANTOS 
672.955.844-04 

KALINE BEZERRA DE SOUZA 702.393.384-05 

PAULO LYRA 175.890.614-68 

MARIA NÚBIA CAVALCANTE LYRA 423.608.704-91 


